
  

   

 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

15 сессия I созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 930-1/18 

 

16 февраля 2018 г.                            

пгт Раздольное  

 

Об утверждении отчета председателя комиссии Раздольненского 

районного совета по экономической, бюджетно-финансовой, 

налоговой политике, имущественным и земельным отношениям о 

результатах деятельности комиссии районного совета за 2017 год 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК                          

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом 

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым, 

руководствуясь Планом работы Раздольненского районного совета I созыва на 

2018 год, утвержденным решением 14 сессии Раздольненского районного 

совета I созыва от 22.12.2017 № 882-1/17 (в редакции решения от 17.01.2018                  

№ 903-1/18), принимая во внимание рекомендации совместного заседания 

комиссий Раздольненского районного совета от 16.02.2018, районный совет  

 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Утвердить отчет председателя комиссии Раздольненского районного 

совета по экономической, бюджетно-финансовой, налоговой политике, 

имущественным и земельным отношениям о результатах деятельности 

комиссии районного совета за 2017 год (прилагается).  

          2. Признать деятельность комиссии Раздольненского районного совета по 

экономической, бюджетно-финансовой, налоговой политике, имущественным и 

земельным отношениям в 2017 году удовлетворительной. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования. 

4. Решение обнародовать на сайте Администрации Раздольненского 

района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru). 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                           

на комиссию Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-

финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным отношениям. 

 
 

Председатель Раздольненского 

районного совета                                                                              Ю.Мигаль 

http://razdolnoe-rk.ru/


       
       Приложение 

       к решению 15 сессии 

       Раздольненского районного  

совета I созыва  

от 16.02.2018 № 930-1/18  

 

 

ОТЧЕТ  

председателя комиссии районного совета по экономической, бюджетно-

финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным 

отношениям о результатах деятельности комиссии районного совета  

за 2017 год 

 

Комиссия районного совета по экономической, бюджетно-финансовой, 

налоговой политике, имущественным и земельным отношениям (далее-

комиссия) была создана 16 октября 2014 года решением внеочередной сессии 

Раздольненского районного совета I созыва, ее последний состав избран 

решением внеочередной сессии I созыва районного совета от 21.02.2017 года                     

№ 670-1/15. В ее состав вошли 5 депутатов: 

 Шапка Борис Викторович - председатель комиссии; 

 Митренев Игорь Игоревич - заместитель председателя комиссии; 

 Вышинская Татьяна Петровна - секретарь комиссии; 

 Зубов Александр Олегович - член комиссии; 

 Саковский Владимир Алексеевич- член комиссии. 

 

 За отчетный период комиссия осуществляла свою работу в рамках 

действующего законодательства Российской Федерации и Республики Крым о 

местном самоуправлении и депутатской деятельности, Устава муниципального 

образования Раздольненский район, Регламента Совета, а также 

муниципальных правовых актов. Деятельность комиссии была направлена на 

выполнение установленных задач, определенных Положением о комиссиях 

Раздольненского районного совета, утвержденным решением 2 сессии I созыва 

районного совета от 05.11.2014 года № 38-1/14 (в редакции 9 сессии I созыва 

районного совета от 26.08.2016 № 533-1/16.) 

Основное направление деятельности комиссии: 

 - проведение заседаний комиссии по предварительному рассмотрению 

вопросов, выносимых на сессии районного совета в соответствии с планом 

работы;  

- внесение изменений в ранее принятые решения; 

- осуществление контроля за вопросами ведения комиссии. 

 Заседания комиссии проводились по мере необходимости, но не реже 

одного раза в месяц. За 2017 год проведено 18 заседаний, на которых 

рассмотрено 176 вопросов. 

Комиссией в отчетном периоде рассматривались следующие основные 

вопросы: 

 О бюджете муниципального образования Раздольненский район.   

 О бюджетной отчетности за 1 квартал, 1 полугодие и 9 месяцев 



2017 года по «Бюджету муниципального образования Раздольненский 
район». 

 Об утверждении отчета о реализации плана мероприятий по 

реализации Стратегии социально-экономического развития 

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым на 

период до 2026 года 1 этапа 2015-2017 годы за 2016 год. 

 О согласии принять из государственной собственности в 

собственность муниципального образования имущества. 

 О передаче в государственную собственность части 

муниципального имущества. 

 О согласовании передачи в безвозмездное пользование или аренду 

муниципального имущества. 

 О передаче в оперативное управление, безвозмездное пользование 

объектов муниципальной собственности, о продлении договоров аренды 

муниципального имущества. 

 О передаче из муниципальной собственности муниципального 

образования Раздольненский район в муниципальную собственность 

сельских поселений района имущества. 

 Об утверждении реестров (движимого имущества (транспортные 

средства), недвижимого имущества) и внесении изменений в них. 

 Об утверждении перечня муниципального имущества, включенного 

в реестр муниципальной собственности муниципального образования 

Раздольненский район (кроме недвижимого имущества и транспортных 

средств). 

 Об утверждении Перечня муниципального имущества, свободного 

от прав третьих лиц, которое может быть использовано только в целях 

предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной 

основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам 

социально ориентированным некоммерческим организациям в 

муниципальном образовании Раздольненский район Республики Крым. 

 Об утверждении тарифов на платные услуги, предоставляемые 

МБУК «Межпоселенческий центр культуры, досуга и библиотечного 

обслуживания», «Раздольненская детская школа искусств», прейскуранта 

расценок на печатное издание МАУ РР «Редакция газеты «Авангард». 

 Об определении Администрации Раздольненского района 

уполномоченным органом в сфере муниципально-частного партнерства и 

концессии. 

 О создании комиссий по определению непригодности основных 

средств, невозможности или нецелесообразности их восстановления и их 

списания учреждений района. 

 О списании основных средств муниципальной собственности. 

 О внесении изменений в ранее принятые нормативные акты. 

 Прочие (об утверждении Порядка  предоставления субвенции на  

осуществление отдельных государственных полномочий Республики 

Крым по организации деятельности по отлову и содержанию 

безнадзорных животных; об утверждении положения о казне 

муниципального образования, о размере и порядке уплаты ежегодного 



членского взноса в Ассоциацию «Совет муниципальных образований 

Республики Крым», об утверждении отчета о результатах деятельности 

«Редакция газеты «Авангард», об утверждении Положения о 

представительских расходах, об утверждении схемы размещения 

рекламных конструкций  и пр.) 

 

В 2017 году члены комиссии приняли участие в 10 совместных заседаниях 

комиссий районного совета, и также в публичных слушаниях: 

- по отчету об исполнении бюджета муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым за 2016 год; 

- по проекту бюджета муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов.  

 

Деятельность комиссии осуществлялась при постоянном взаимодействии с 

Контрольно-счетным органом Раздольненского района РК. Все проекты 

решений по бюджету муниципального образования, выносимые для 

обсуждения на заседания комиссии, рассматривались депутатами только при 

наличии заключения контрольно-счетного органа.   

 

На заседания комиссии постоянно приглашались: 

-  представители Администрации Раздольненского района, ответственные за 

подготовку   вопросов, представленных на рассмотрение районного совета; 

-  руководители учреждений, ходатайства которых рассматривались комиссией. 

 

 Положительным в работе комиссии за отчетный период является 

активная жизненная позиция всех депутатов членов комиссии, процент 

посещений заседаний комиссии составил 85,1%. Отсутствия депутатов на 

заседаниях комиссии без уважительных причин не было. 

 

 

 

Заместитель председателя  

комиссии                                                                                      И.И.Митренев  

 
 


